
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

LAVELLO I 
 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

  

                   Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)         Tel.   097288143              C.M. PZIC89200A         Codice Fiscale   93026680764    

  Codice Univoco: UFFWND     PEO:  pzic89200a@istruzione.it          PEC:  pzic89200a@pec.istruzione.it        SITO WEB:   www.ics1lavello.edu.it 

 

Alla prof.ssa Angela SGARRA 

Agli Atti del progetto 

All’Albo / Sito web  

 

Oggetto: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA COLLAUDATORE - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: ambienti e laboratori per l’educazione e 

la formazione alla transizione ecologica” – Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021: 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
 

CODICE PROGETTO: 13.1.3A – FESRPON – BA – 2022 – 9 
 

CUP: J19J21026580006 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO l’art.36, c.2, lett. a), del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., da attuare nel pieno rispetto dei 
principi di economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da 
assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;  

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 “Edugreen: ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica”, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere  

http://www.ics1lavello.edu.it/




 

 

Pag. 2 di 3 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.3 

“Edugreen: ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA la candidatura presenta in data 16/01/2022 n. 1075092; 

VISTA la delibera nr. 23 del C.d.I. del 25/01/2022 di adesione al Progetto PON FESR REACT EU 

“Edugreen: ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” di cui 

all’Avviso 50636 del 27/12/2021; 

VISTO il Decreto m_pi AOOGABMI/10 del 31.03.2022 di pubblicazione delle graduatorie definitive dei 

progetti ammissibili a finanziamento; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot .n. AOOGABMI/ 35942 del 24/05/2022 della proposta 

progettuale di questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

VISTA la propria nomina di RUP di cui alla Nota Prot. n. 5203 del 20.06.2022; 

 
VISTO il Progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria: 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo progetto 
Importo 

Autorizzato 

 
13.1.3A 

 
13.1.3A-FESRPON-BA-2022-9 

Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo 

 
€ 25.000,00 

 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale e per il reclutamento degli esperti nonché per i criteri di 

comparazione delle candidature per il personale interno ed esterno approvato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTA  la Determina per il reclutamento di esperti interni per n. 1 incarico di Progettista e di n. 1 

incarico di Collaudatore da impiegare nel progetto in oggetto, prot. 5204 del 20/06/2022; 

VISTO l’Avviso di selezione di n. 1 figura interna all’Istituto – collaudatore – prot. n. 6516 del 

03/09/2022; 

VISTA la nomina della Commissione, prot. n. 6825 del 12/09/2022, per la valutazione delle istanze di 

collaudatore – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.3 “Edugreen: ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” – 

Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021: “Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTO  il verbale della Commissione, appositamente costituita, prot. n. 6856 del 12/09/2022, e 



 

 

Pag. 3 di 3 

presieduta dal Dirigente Scolastico, per la comparazione dei curricula vitae pervenuti e l’elaborazione 

dell’apposita graduatoria; 

VISTO il decreto prot. n. 6859 del 12/09/2022 di pubblicazione dell’aggiudicazione provvisoria 

dell’incarico di Collaudatore; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro il termine previsto nel decreto; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 

DECRETA 

 

L’assegnazione definitiva dell’incarico di COLLAUDATORE, per il progetto in oggetto, alla docente in 

servizio nell’a.s. 2022/23 presso l’I.C.S. Lavello I di Lavello, come sotto indicato: 

- Prof.ssa  Angela SGARRA. 
 

 

 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 


		2022-09-19T08:14:22+0200
	AURELIA ANTONIETTA BAVUSO




